
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 001/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

19/10/2021 29/09/2021 19/10/2021 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

229/2021
LOCAL DE ABERTURA

SETOR DE LICITAÇÕES DO ISSM
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PREVIDENCIÁRIA, 
COM OBJETIVO DE APRIMORAMENTO DO ISSM ÀS PRÁTICAS EXIGIDAS DE ADEQUAÇÃO E OBTER A CERTIFICAÇÃO PRO-
GESTÂO.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MARCELO CASSIMIRO DA SILVA LOPES

Responsável pela Informação ANDRE LUIZ DE BRITO BEZERRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARTA MACHADO DA SILVA COSTA

Responsável pela Adjudicação JANETE CELANO VALLADÃO

Responsável pela Homologação JANETE CELANO VALLADÃO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

19/10/2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PUBLICAÇÃO DE AVISO DO EDITAL

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

INSTITUTO DE SEGURO 
SOCIAL DE MARICÁ

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

27/10/2021 - 14:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

19/10/2021 - 10:00 ATA DA SESSÃO ABERTA

19/10/2021 - 10:00 ATA DA SESSÃO FECHADA

29/09/2021 - 14:24 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

EXATA CONSULTORIA E ASSESSORIA DE NEGOCIOS LTDA 08.905.877/0001-33 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Instituto de Seguro Social de Maricá - ISSM
Rua Amadeu Pugliesi, 28 - Mumbuca - CEP: 24913-710 - Maricá\RJ

CNPJ: 39.511.530/0001-30 - Tel: 21999500513 - Site: www.issm.rj.gov.br

Rua Amadeu Pugliesi, 28 - Mumbuca - CEP: 24913-710 - Maricá\RJ

https://www.transparencia.issm.rj.gov.br/licitacoes/7

Emitido: 28/02/2026 05:23:18



DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Edital 01/2021 DOC

TERMO DE REFERÊNCIA DOC

DECLARAÇÕES E ANEXOS DOC

PUBLICAÇÃO DO AVISO pdf

ATA DE SESSÃO pdf

ATA DE SESSÃO pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO pdf

PROPOSTA DE PREÇO pdf

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGO pdf

Instituto de Seguro Social de Maricá - ISSM
Rua Amadeu Pugliesi, 28 - Mumbuca - CEP: 24913-710 - Maricá\RJ

CNPJ: 39.511.530/0001-30 - Tel: 21999500513 - Site: www.issm.rj.gov.br

Rua Amadeu Pugliesi, 28 - Mumbuca - CEP: 24913-710 - Maricá\RJ

https://www.transparencia.issm.rj.gov.br/licitacoes/7

Emitido: 28/02/2026 05:23:18


